huic pessime. Et a probabili est de christianis conformiter sciendum. Christus enim cui demon plus invidet est continue in medio gentis sue; ideo superba invidia ipsum necessitat, ut temptet multiplicius | istam gentem, ^{Fol. 156^b} et licet ipsa post mortem Christi habuit tam in sapientia quam in gracia ampliora carismata quam pagani, tamen ex ingratitude et introductis legibus Antichristi est nunc disposicio ut sit specialis nidus diaboli; nam decidentem a maiori gracia oportet peccare gravius Domino plus ingrante. Ideo attendendo ad factum et rationem superiorum sacerdotum nemo in mundo videtur peccare gravius aut Christo ingrarius, cum adversantes Christi ordinationi non sequuntur ipsum in moribus sed contempnunt. Licet domus eorum *scopis mundatur* et sacramentis infundabilibus *ornatur*, 15 sed vacat ab officio primitivo, ideo oportet quod *novissima* huius generis *sint peiora prioribus*.

Et cum diabolus ac membra sua procedunt in deterius augmentando, probabile videtur quod ista christianorum generacio est peior quam predicta generacio Judeorum. Et per idem secte recentis introducte videntur sonare deterius, quia ex cautela diaboli per ypocrisim preparant sibi locum, sicut in superiori similitudine erat dictum.

Circa hoc evangelium est notandum quod generacio 25 predicta pessima videtur plane solvere octavum mandatum decalogi; nam Exodi XX^o, 16 scribitur: *Non loqueris contra proximum tuum falsum testimonium.* Cum enim sit triplex locucio, scilicet mentalis, realis et vocalis, et iterum cum omnis culpa vianis sit contra quemlibet eorum eciam contra se ipsum, patet quod omnis peccans culpabiliter loquitur contra proximum suum falsum testimonium, et sic hoc mandatum ut alia ac eorum opposita sunt connexa. Si enim frater tuus sit extra gratiam ex loquela tua dampnificatus, patet 35 quod in facto culpabili loqueris contra illum. Si autem sit in gracia, cum iterum debes sibi proficere, patet quod vacando ab isto profectu loqueris eciam contra

The Church falling from grace is prepared to be a nest of the devil.

garnished with unfounded sacraments.

His eighth commandment.

Speech is of three kinds; in thought, in deed, in word.

3. A: superbia. 4. A: temptat. 6. C: in deest; ib. B in marg.: Gravius peccat post maiora carismata qui delinquit. 9. C: decidente. 10. B: plus et plus. 16. A: vagat. 18. BC: diabolus et. 25. B in marg.: Questio. 26. A: predictorum; ib. A in marg.: Octavum mandatum. Triplex locucio; ib. B in marg.: *Non loqueris contra proximum tuum falsum testimonium.* Locucio triplex. 28. A: tuum deest. 29. A: et mentalis. 31. BC: et contra. 33. C: suum deest. 35. C: et loquela. 37. A: iterum; B: interim; A: sibi deest. 38. C: loqueretur; A: eciam deest.